
COMUNE DI LICODIA EUBEA
Città Metropolitana di Cataniapai

Cod. Fisc. 82001570876 P.Iva 01793570878 C.P.A. 95040

Tel. 0933/801911 - Fax 0933/801937

ORIGINALE

PROVVEDIMENTO SINDACALE N. 2X DEL 29-12- 2022

OGGETTO: PROSECUZIONE INCARICO AL GEOMETRA GIUSEPPE CARUSO QUALERESPONSABILE DELSERVIZIO TECNICO E LAVORI PUBBLICI



IL SINDACO

organiche complessive dell'Ente;

VISTO l’art. 4 del D. Lgs. 30 marzo 2001n. 165, secondo cui spettano all’Organo di Governo le funzioni diindirizzo politico — amministrativo, mentre spetta ai dirigenti (identificando questi nei “Responsabili deiServizi” nel Comune di Licodia Eubea) la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa compresi gli atti cheimpegnano l'amministrazione verso l'esterno essendo “responsabili in via esclusiva dell’attivitàamministrativa, della gestione e dei relativi risultati”;

VISTO l'art. 109 del D.Lgs 267/2000 ai sensi del quale : "i comuni prividi personale di qualifica dirigenziale lefunzioni di cui all'art. 107, commi 2e3, fatta salva l'applicazione dell'art. 97, comma 4,lettera d), possonoessere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi,indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione";
VISTO l’art. 51 comma 3 della L. 142/1990, come recepito nell'Ordinamento siciliano dall'art. 1 lettera hdella L.R. 48/91, e riprodotto dall'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, per il quale spetta ai dirigenti la direzionedegli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti;
VISTO l’art. 89, comma 6 del citato D. Lgs. N. 267/2000, secondo cui nell’ambito delle leggi, e deiregolamenti comunali, le determinazioni per l’organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione deirapporti di lavoro, sono assunte dai soggetti preposti alla gestione (i Responsabili di Servizio) con le capacitàe i poteri del privato datoredi lavoro;

VISTO l'art. 50, comma 10 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 TUEL, secondo il quale il Sindaco nomina iresponsabili degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l'art. 13 della L.R. 7/1992 che attribuisce al Sindaco la competenza per la nomina dei responsabili degliUffici e dei servizi secondo le modalità ed i criteri dell'articolo 51 della legge 8 giugno 1990, n. 142 esuccessive modifiche;

VISTO l’art. 32 del Regolamento degli Uffici e Servizi che attribuisce al Sindaco la competenza in materia.
VISTO l'art. 7 della L.R. 30/2000 ai sensi del quale nell'organizzazione e gestione del personalegli Enti Localitengono conto di quanto previsto dalla contrattazione collettiva di lavoro;
VISTI gli art. 8,9 e 10 del CCNL per il comparto Regioni ed Autonomie Locali, sottoscritto in data 31.03.1999che stabiliscono le procedure per l'attribuzione delle posizioni organizzative da conferire al personaledipendente e delle relative indennità di posizionee di risultato;

VISTO il primo comma dell’art. 11 del CCNL 31.3.1999, che stabilisce che i comuni privi di posizionedirigenziali, che si avvalgono della facoltà di cui all’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267, e nell’ambito delle risorse finanziarie dei rispettivi bilanci, applicano la disciplina di cui agli artt. 8 e segg.del CCNL, esclusivamente ai dipendenti ai quali sia stata attribuita la responsabilità degli uffici e dei servizi,formalmente individuati secondo il sistema organizzativo autonomamente definito ed adottato;
VISTO, l’art.15 del C.C.N.L. del 22.1.2004 a norma del quale “Negli Enti privi di personale di qualificaDirigenziale, i Responsabili delle strutture apicali secondo l'ordinamento organizzativo dell'Ente, sono titolaridelle Posizioni Organizzative disciplinate dagli artt.8 e seguenti del C.C.N.L. del 31-03-1999”;



DATO ATTOche è intenzione dell’Amministrazione realizzare la migliore utilizzazione delle risorse umaneanche mediante processi di riconversione professionale e di mobilità interna con l’obiettivo di diminuire laSpesaper il personale.
v

Che con delibera di giunta n.59 del 04/06/2012 è stato modificato l’Organigramma funzionale dell'Enteistituendo nell’ambito del Servizio Tecnico il Servizio 3° urbanistica edil servizio 4° Lavori Pubblici;
Che con medesimo provvedimentoil Sindaco è stato autorizzato a nominarei rispettivi capi servizi conconseguente attribuzione di posizione organizzativa;

Che l'Ente con determina sindacale n 25 del 30/12/2021 ha prorogato l’incarico nella persona delGeometra Caruso Giuseppe, Cat. C. , di responsabile del Servizio Tecnico IV - Lavori pubblici e di titolare diP.O., fino a fine mandato elettorale del Sindaco;

CHE permangono le superiori valutazioni che hanno determinato i precedenti incarichi conferiti aldipendente Geom. Giuseppe Caruso nominato con determina sindacale n. 12 del 8/05/2014;
Ritenuto opportuno dover prorogare l’incarico fino al 31/12/2023;

Visti:
- il D.Igs n. 267/2000;
- il Decreto legislativo 30 Marzo 2001, n. 165, Testo Unico sul pubblico impiego;- il D.Igs. 27/10/2009, n. 150,c.d. decreto Brunetta;
- l’art. 32 del Regolamento degli uffici e dei servizi che attribuisce al Sindaco la competenzadell’individuazione dei responsabili degli uffici e dei servizi;
-  l’Ordinamento degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

Di prendereatto delle premesse.

Di riconfermare l’incarico nelle more quale responsabile del Servizio Tecnico Lavori Pubblici, al Geom.Giuseppe Caruso fino al 31/12/2023 riservandosi la facoltà di revocare anticipatamente l’incarico al
non verificarsi delle condizioni che giustificano il presente incarico;

Di attribuire le funzioni direttive di cui all'art. 53 comma3 della L. 142/1990 come recepito nell'Ordinamentosiciliano dall'art. 1 lettera h della LR. 48/91 e s.m.i. e di cui all'art. 107 del D.Igs 267/200 conipoterigestionali previsti dalla legislazione e con capacità di impegnare l’Ente versol'esterno.
Dare atto che il compenso dovuto per l'espletamento dell'incarico conferito è stato quantificato con lapropria succitata determinan. 12 del 8/5/2014 e che resta invariato; x

Di dare atto che viene utilizzata una risorsa già presente all'intero dell'Ente e che pertanto l’obiettivo dicontenimento della spesa del personale risulta perseguito in relazione ad eventuali incarichi esterni apersonale di categoria superiore e in considerazione che ulteriore risparmio di spesa scaturisce dal
temporaneo accorpamento di responsabilità connesse a due distinti settori dell'Ente.

Di disporrela notifica del presente provvedimento all’incaricata di posizione organizzativa.

pia



Pubblicato all’albo informatico il 2 AIN_/$0è
Addi

IL MESSO COMUNALE ZAN
:

tri
CERTIFICATOTI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su dichiarazione del messo comunale, certifica che la presente

determinaè stata affissa all'Albo informatico per 15 giorni conseguitivi,

dal , al . senza/con osservazioni.

Dalla Residenza Municipale, lì
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Per Copia Conforme ad uso amministrativo IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì


